

Protokół posiedzenia
Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji
Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023, przedłużonej do 30 kwietnia 2024 r.
w dniu 12 grudnia 2023 r., godz. 17.00

Przewodniczący Komisji Krzysztof Procel otworzył posiedzenie Komisji, powitał zebranych gości oraz radnych. Zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad:

1) Druki sesyjne.

2) Sprawy bieżące.

3) Wolne wnioski.

4) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

W posiedzeniu udział wzięli: Katarzyna Kobierska – Naczelnik Biura Rozwoju Miasta, oraz mieszkanka Gliwic.

Ad 1) Druki sesyjne.

Komisja zaopiniowała następujący druk sesyjny:

a) Projekt uchwały (**druk nr 1132**) w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie miasta Gliwice.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Procel poprosił obecną na posiedzeniu Naczelnik Biura Rozwoju Miasta Katarzynę Kobierską, o przedstawienie informacji w temacie projektu.

Naczelnik Biura Rozwoju Miasta Katarzyna Kobierska przedstawiła informacje mówiąc, że jest to już drugie spotkanie w sprawie Gliwickiego Programu Rewitalizacji Miasta Gliwice. Pierwsze miało miejsce w miesiącu wrześniu i jego celem było przedstawienie propozycji zakresu obszaru zdegradowanego ujętego w projekcie uchwały przygotowywanej na sesję Rady Miasta w miesiącu październiku.

Z uwagi na przeprowadzone działania w trakcie przygotowywania GPR, związane z prowadzonymi konsultacjami, warsztatami oraz wpływającymi opiniami zostały dokonane zmiany w zakresie wskazanych pierwotnie obszarów rewitalizacji oraz delimitacji obszarów zdegradowanych, stąd nastąpiła zwłoka czasowa przedstawienia kompletnego projektu.

Naczelnik Biura Rozwoju Miasta Katarzyna Kobierska kontynuując, przypomniała skąd potrzeba i konieczność przygotowania Gliwickiego Programu Rewitalizacji.

Powiedziała, że rok 2023 kończy okres przejściowy, umożliwiający prowadzenie działań rewitalizacyjnych opracowanych wg przepisów innych niż obecnie obowiązujące czyli ustawy dedykowanej rewitalizacji uchwalonej w roku 2015 (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 485 z póź. zm.). Wprowadzone zmiany w uchwale z roku 2015 nakładają na miasto inny sposób procedowania dokumentu niż w momencie tworzenia Programu poprzedniego. Nowe zasady tworzenia dokumentu Programu Rewitalizacji przewidują procedurę wieloetapową tj. m.in.: przygotowanie, prowadzenie i ocenę rewitalizacji w partycypacji społecznej.

W związku z powyższym prace nad GPR rozpoczęto od przeprowadzenia analizy danych liczbowych z wykorzystaniem mierników i metod badawczych dostosowanych do lokalnych uwarunkowań. Naczelnik dodała, że ważnym narzędziem delimitacji obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji było również przeprowadzenie ankiet diagnostycznych dedykowanych dla mieszkańców, przedsiębiorców i przedstawicieli organizacji społecznych. Dodatkową formą partycypacji były również otwarte spotkania

warsztatowe, których celem było wskazanie części miasta, których występują specyficzne problemy społeczne. Wynikiem prac nad nowym Gliwickim Programem Rewitalizacji było opracowanie diagnozy identyfikującej miejsca, w których występuje szczególnie nagromadzenie negatywnych zjawisk środowiskowych, gospodarczych, technicznych, a zwłaszcza społecznych – powiedziała.

Po przedstawieniu w/w informacji, radni przeprowadzili krótką dyskusję związaną z metodyką opracowywania ostatecznej wersji programu.

Naczelnik odpowiedziała na nurtujące radnych pytania, po czym **Przewodniczący Komisji Krzysztof Procel** podziękował za informację i zapytał, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 1132.

Wynik głosowania: **6 głosów za, 1 wstrzymujący się, 1 nie obecny.** Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 2) Sprawy bieżące.

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami:

- a) Pismo w sprawie podmiotów, na rzecz których w 2024 r. skazani mogą wykonywać prace na cele społeczne. (UM.1062165.2023 – w załączeniu) – Komisja zapoznała się z pismem.
- b) Odpowiedź na pytania zadane przez radną Katarzynę Kuczyńska-Budkę na posiedzeniu w dniu 28.11.2023 dot. budowy Gliwickiego Obszaru Gospodarczego (UM.1073193.2023 – w załączeniu).

Ad 3) Wolne wnioski.

Żaden z członków Komisji nie zabrał głosu w tym punkcie porządku obrad.

Ad 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Komisja przyjęła protokół posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu:

- 28 listopada br. (komisja wspólna z Komisją Zdrowia i Polityki Społecznej).

(***)

Nie ustalono terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała

(-) Anna Ciekańska

Przewodniczący Komisji
Rozwoju Miasta i Inwestycji
(-) Krzysztof Procel